
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВА11ИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)

Ша-шена урхалла деш йолу хьукумат 
«НАДТЕРЕЧНИ Ш А-Ш ЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮ ШТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШ АРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

Об утверждении плана работы
отдела организационно-методического обеспечения
на 2020-2021 учебный год

В соответствии с Положением МУ «Отдел образования администрации 
Надтеречного муниципального района», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план работы отдела организационно-методического 
обеспечения на 2020-2021 учебный год .

2. Старшему специалисту 1 разряда Апкаевой М.Л. разместить настоящий 
приказ с приложением на официальном сайте МУ «Отдел образования 
администрации Надтеречного муниципального района» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнения приказа возложить на начальника отдела 
организационно-методического обеспечения Абуева И.И.

П Р И К А З
G&f. Р Я.

с.п. Знаменское

Начальник И.С. Муцулханов

Рассылка во все общеобразовательные учреждения



Приложение к приказу М У «Отдел образования 
администрации Надтеречного муниципального 
района» от «_» ______________  2020 г. №___

План работы организационно-методического отдела 
на 2020 -  2021 учебный год.

Тема методической работы: «Повышение профессионализма педагогов -  как 
основной фактор повышения качества образования».

Цель: повысить качество образовательных результатов обучающихся через повышение 
профессионального уровня и педагогического мастерства педагогов.

Н аправления работы муниципальной методической службы:
-организация деятельности методической службы по совершенствованию системы 
непрерывного обучения педагогических кадров через курсовую подготовку, работу 
РМО, творческих групп и других профессиональных объединений, внедрение 
актуального педагогического опыта в практику работы образовательных организаций; 
-осуществление мониторинга организации и содержания методической работы в 
образовательных организациях, разработка рекомендаций по ее совершенствованию и 
оказание адресной методической помощи;
-методическое сопровождение инновационной деятельности;
-методическое сопровождение реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего, основного и среднего общего 
образования, образования детей с ОВЗ и УО;
-оказание поддержки и помощи педагогическим и руководящим работникам 
образовательных организаций в проведении итоговой аттестации учащихся 9, 11 
классов;
-реализация региональных проектов «Будущее Чечни», «Я сдам ОГЭ» и «Я сдам ЕГЭ»; 
-повышения квалификации педагогических работников и их дополнительного 
профессионального образования с учётом требований профессионального стандарта 
педагога;
-организационно-методическая помощь и консультирование педагогов, претендующих 
на присвоение квалификационной категории;
-методическое сопровождение и мониторинг реализации РСУР в образовательных 
организациях.

Задачи:
1. Организовать методическую работу педагогов, обеспечивающую высокий уровень 
реализации основных образовательных программ.
2. Проводить мониторинг организации и содержания методической работы в целях 
повышения уровня профессиональной компетентности учителей и повышения 
результативности их работы.



Информационно-аналитическая деятельность

Мероприятия Сроки Ответственные

1 .
Мониторинг профессиональных и информационных 
потребностей педагогических работников.

в течение 
учебного 
года

специалисты ОМО

2. Обновление базы данных о педагогических 
работниках.

сентябрь специалисты ОМО

3. Изучение, обобщение и распространение 
актуального педагогического опыта.

в течение 
учебного

специалисты ОМО, 
руководители РМО

4.
Изучение и анализ состояния результативности 
знаний обучающихся при ГИА за курс средней и 
основной школы.

июнь специалисты ОМО, 
руководители РМО

5. Формирование заявки на курсовую подготовку на 
следующий учебный год.

июнь специалисты ОМО

6.

Прогнозирование, планирование и повышение 
квалификации и профессиональной переподготовки 
педагогических и руководящих работников ОО, 
оказание им информационно-методической помощи 
в системе непрерывного образования.

в течение 
учебного 
года

специалисты ОМО 
руководители РМО

7.
Отчёты по курсовой подготовке педагогов 
общеобразовательных учреждений района.

в течение 
учебного 
года

начальник отдела

8. Проведение ежегодного мониторинга деятельности 
методических служб ОО Надтеречного района.

июнь-август начальник отдела 
специалисты ОМО

9.
Мониторинг результативности деятельности МС 
образовательных организаций района

июнь начальник отдела

10.
Анализ результатов освоения обучающимися 
учебных программ по полугодиям.

январь.
май

Яхъяева Р.А. 
начальник отдела

11. Анализ обеспечения учебниками и методической 
литературой

в течение 
года

Абдуллаева Л.А.

Организационно-методические мероприятия.
Наименование мероприятия Сроки

исполнен
О тветственный

1 . Обеспечение пакетом нормативных 
документов ОО района по организации 
методической работы на 2019-2020 учебный

Сентябрь начальник отдела

2 . Изучение запросов, методическое 
сопровождение и оказание практической 
помощи: молодым специалистам, 
педагогическим работникам в период 
подготовки к аттестации, в
межяттестяттионной и межкурсовой периоды

в течение 
учебного 

года

специалисты ОМО, 
руководители РМО

3. Организация работы районных 
методических объединений.

август организационно
методический отдел



4. Обновление базы данных педагогов ОО района. сентябрь специалисты ОМО

5. Обновление базы данных молодых педагогов ОО сентябрь Магомадова А.Д.

6. Подготовка материалов к публикации на сайте 
отдела образования.

в течение 
года

ОМО

7. Методическое сопровождение подготовки и участие 
учителей в РСУР

в течении 
года

ОМО

8. Методическое сопровождение подготовки 
педагогических работников к проведению ГИА

в течение 
года

специалисты ОМО, 
руководители РМО

9. Анализ деятельности районных методических 
объединений, составление планов на новых учебный 
год.

июнь-
август

Руководители РМО 
ОМО

10. Изучение учебных программ и нормативных 
документов по обновлению содержания 
образования, инструктивных писем, 
регламентирующих преподавание образовательных

постоянно ОМО

11. Составление анализа методической работы текущего 
учебного года и составление плана работы ОМО на 
следующий учебный год

май-
август

ОМО

12. Организация участия педагогических работников в 
вебинарах, региональных, межмуниципальных 
конкурсах профессионального мастерства, 
конференциях, семинарах, выездных проблемных

в течение 
года

ОМО

13. Анализ состояния и результатов методической 
работы организационно- методического отдела за 
истекший учебный год и определение приоритетных 
задач на новый учебный год.

июнь-
август

ОМО

14. Проведение мониторинга ОО района по 
обеспеченности учащихся учебниками

в течение 
года

курирующий 
специалист ОМО

15. Проведение мониторинга программно
методического обеспечения ОО района на

сентябрь курирующий 
специалист ОМО

16. Составить и согласовать «Комплексный план работы 
по духовно-нравственному воспитанию 
обучающихся Надтеречного района»

сентябрь Кривицкая О.В.

17.
Участие в организации и проведении районных 
предметных олимпиад.

ноябрь ОМО

18. Всероссийский конкурс сочинения апрель-
сентябрь

Гайраханова З.С.

19. «Живая классика» март Гайраханова З.С.
20. Участие в организации подготовки обучающихся к 

ГИА.
В течение 
года

специалисты ОМО





Организация и проведение конкурсов и мероприятий.

М ероприятия Сроки Ответственные
1 Августовская конференция 27-28 августа Начальник отдела
2 Школьный и муниципальный этапы 

Всероссийской предметной олимпиады 
школьников 9-11 классов

Сентябрь-
октябрь

Начальник отдела, 
Специалисты ОМО

3 Районный праздник «День учителя» Октябрь Орг. комитет

4 Муниципальный этап Всероссийского конкурса 
«Учитель года -2021»

Ноябрь-
февраль

Орг. комитет 
Руководители ОО

5 Муниципальный этап конкурса «Воспитать 
человека-2021»

Февраль-
март

Орг. комитет 
Руководители ОО

6 Муниципальный этап конкурса «Ученик года - 
2020»

Февраль-
март

Орг. комитет 
Руководители ОО

7 Муниципальный этап конкурса «Молодой 
педагог»

Февраль-
март

Орг. комитет 
Руководители ОО

8 Муниципальный этап гуманитарной 
телевизионной олимпиады «Умнее всех»

Март-апрель Орг. комитет 
Руководители ОО

9 Конкурсы по направлениям воспитательной 
работы, проводимые МОиН РФ, МОиН ЧР

В течение 
года

Кривицакая О.В.

10 Всероссийский фестиваль «Вместе ярче» Сентябрь- Кривицкая О.В.
11 Конкурс социальных проектов «Доброе дело 

школе, селу, поселку, конкретному человеку»
Ноябрь Кривицкая О.В.

12 Муниципальный этап конкурса «Лучшая постановка воспитательной работы» В соот-виис графиком 
МОиН ЧР

Кривицкая О.В.

1—

1

13 Смотр военно-патриотических клубов и Апрель Орг. комитет

1.«Итоги работы РМО учителей начальных 
классов в 2019/2020 учебном году.
2.Анализ диагностических работ 1-3 кл.
3.Планирование и организация методической 
работы учителей начальных классов на 
2020-2021 уч. г.»

Шатуева З. М.- рук. 
РМО
учителя ШМО



2. Семинар на тему: «Современные 
образовательные технологии обучения»

17.10.20г. МБОУ «СОШ с.п. 
Зебир-Юрт» 
Магомадова А.Д. 
Шатуева З.М.- рук. 
РМО,
Учителя ШМО

3. Семинар на тему: «Групповая работа как средство 
формирования коммуникативных УУД»

09.12.20г. МБОУ «СОШ №2 
с.п. Гвардейское» 
Магомадова А.Д. 
Шатуева З.М.- рук. 
РМО
Учителя ШМО

4. Заседание МО на тему: «Групповая работа как 
средство формирования коммуникативных УУД».

2.Проведение и посещение практических 
семинаров по плану РМО.

09.12.20г. МБОУ «СОШ №2 
с.п. Гвардейское» 
Магомадова А.Д. 
Шатуева З.М.- рук. 
РМО
Учителя ШМО

5. Семинар на тему: «Инновационные 
образовательные технологии как средство 
повышения мотивации и развития личности 
младшего школьника»

11.03.21г.
МБОУ « СОШ №1 
с.п. Горагорское» 
Магомадова А.Д. 
Шатуева З.М.- рук. 
РМО
Учителя ШМО

6 1. Заседание МО на тему: «Инновационные 
образовательные технологии как средство 
повышения мотивации и развития личности 
младшего школьника».
2. Проведение и посещение практических 
семинаров по плану РМО.

11.03.21г. МБОУ « СОШ №1 
с.п. Горагорское» 
Магомадова А.Д. 
Шатуева З.М.- рук. 
РМО
Учителя ШМО

7. Практический семинар учителей иностранного 
языка. Развитие познавательной активности 
обучающихся с помощью метода проектов (на 
основе краеведческого матнриала) .
На базе МБОУ «СОШ с.п.Бено-юрт».

25.12.2020 г. Тайсумову З.Э.- 
спец ОМО 
Ибрагимова Ф.М..- 
рук-РМО 
Рук--ШМО

8. Практический семинар учителей чеченского языка 
и литературы . «Ас д1алур ю ПКЭ» 9 класс На 
базе МБОУ «СОШ№1 с.п.Горагорское».

17.12.20 Гайраханова З.С. 
Тайсумова З.Э.



9. Формирование ключевых компетенции учителя 
и ученика как условие развития школы.
Отчёт учителей РМО по темам самообразования

04.04.2021г Руководитель РМО— 
Джабраилов У.К. 
рук. ШМО

10. Практический семинар учителей русского 
языка и литературы. Основные аспекты в 
подготовке обучающихся к итоговой аттестации 
по русскому языку и литературе( Из опыта работы

25.11.2020г Гайраханова З.С. 
Джабраилов У.К.— 
рук РМО

11. Семинар на тему: «Групповая работа как средство 
формирования кеммуникативных УУД»

09.12.20г. МБОУ «СОШ №2 
с.п. Гвардейское» 
Магомадова А.Д. 
Шатуева З.М.- рук. 
РМО
Учителя ШМО

12. Заседание на тему: «Групповая работа как 
средство формирования коммуникативных УУД». 
2.Проведение и посещение практических 
семинаров по плану РМО.

09.12.20г. МБОУ «СОШ №2 
с.п. Гвардейское» 
Магомадова А.Д. 
Шатуева З.М.- рук. 
РМО
Учителя ШМО

13. Практический семинар учителей русского языка 
и литературы. Формирование личностных, 
метапредметных и предметных результатов на 
уроках русского языка и литературы.
.На базе МБОУ «СОШ с.п Братское»

07.10.2020г Гайраханова З.С. 
Джабраилов У.К..- 
рук-ль РМО.

14. Практический семинар учителей чеченского язык 
и литературы . «Ас д1алур ю ПКЭ» 9 класс На баз 
МБОУ «СОШ№2 с.п.Надтеречное».

1 5.10.2020 Гайраханова З.С. 
Джабраилов У.К..- 
рук-ль РМО.

15. Практический семинар русского языка и 
литературы. Основные аспекты в подготовке 
обучающихся к итоговой аттестации по русскому 
яз и ли.
На базе МБОУ «СОШ№1 с.п. Знаменское»

07.04.2021г
Гайраханова З.С. 
Рук РМО -  
Джабраилов У.К.

16. Практический семинар учителей русского языка и 
литературы. Духовно-нравственное воспитание на 
уроках русского языка и литературы как основа 
личностного роста учащихся. Из опыта работы 
учителей русского языка и литературы . На базе 
МБОУ «СОШ№3 с.п.Гвардейское »

03.03.2021г
Гайраханова З.С. 
Джабраилов У.К.— 
РМО.



17. Круглый стол «Результаты муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по 
русскому, чеченскому и английскому языкам»

Февраль
2020

Гайраханова З.С.

18. Практический семинар учителей иностранного 
языка. Рефлексивный компонент деятельности 
как необходимое условие развитие учителя и 
ученика. На базе МБОУ «СОШ№2 с. п. 
Гвардейское»

30.04.2021г Гайраханова З.С. 
Ибрагимова Ф.М

19. МАСТЕР-КЛАСС: «Готовимся к ГИА и пути их 
решения» ( из опыта работы ведущих учителей 
ОО района). Независимая диагностика

Апрель-март
21.03.2021г

Гайраханова З.С. 
Джабраилов У.К.- 
рук РМО. И ШМО

20. Практический семинар русского языка и 
литературы. Основные аспекты в подготовке 
обучающихся к итоговой аттестации по русскому 
языка и литература.
На базе МБОУ «СОШ№1 с.п. Знаменское»

07.04.2021г
Гайраханова З.С. 
рук РМО -  
Джабраилов У.К.

21. Семинар по химии. Открытый урок в 9 классе на 
тему «Реакций ионного обмена».

октябрь МБОУ « СОШ № 2 
с.п. Горагорское» 
Довлакова А.М.

22. Семинар по биологии на тему:
«Адаптация организмов к условиям обитания как 
результат действий естественного отбора»

октябрь МБОУ «СОШ № 2 
с.п. Горагорское»

23. -Семинар по географии на тему «Миграция 
населения» в 8 классе;
-Круглый стол по теме: «Актуальные вопросы 
подготовки к ГИА-2021года(ЕГЭ,ОГЭ,ВПР).

октябрь МБОУ «СОШ №1 
с.п. Верхний -Наур»

Все учителя-
24. Семинар по биологии на тему: 

«Цветок, соцветия, плоды».
декабрь МБОУ «СОШ №2 

с.п.Верхний -Наур 
Наур».

25 Семинар по географии на тему 
«Природа Земли» 7 класс.

декабрь МБОУ « СОШ №1 
с.п.Гвардейское». 
Ахтаханова М .

26 Семинар по химии. Открытый урок на тему 
«Предельные одноатомные спирты» 10 класс

декабрь МБОУ «СОШ № 1 
с.п. Верхний -Наур» 
Джанхотова М.М

27 Семинар по географии на тему 
«Пространство Урала».

февраль МБОУ «СОШ № 3 
с.п. Гвардейское» 
Беттаева М. С-А.



28 -Семинар по химии на тему «Современный 
подход в развитие творческих способностей 
учащихся»;
-Семинар № 3 по химии на тему «Современный 
подход в развитие творческих способностей 
учащихся».

февраль МБОУ «СОШ №3 
с.п. Гвардейское» 
Гидизова З.А.

29 Семинар по биологии «Происхождение и развитие 
жизни на Земле».

февраль МБОУ «СОШ №3 
с.п. Гвардейское» 
Абдурахманова И.

30 Заседание. Методическая разработка по 
географии на тему «Методика проведения урока 
в соответствии с требованиями ФГОС».

апрель
МБОУ «СОШ №3 
с. п. Знаменское»

31 Заседание. Методическая разработка по химии на 
тему «Проектная деятельность учащихся на 
уроках химии».

апрель МБОУ «СОШ №1 
с. п. Надтеречное»

32 Заседание. Методическая разработка по биологии 
на тему «Проектная деятельность на уроках 
биологии».

апрель МБОУ «СОШ 
с. п. Подгорное» 
Мажаева П. И.

33 Консультации с родителями по проекту 
«Поддержка семей, имеющих детей»

Еженедельно Хасбулатова З.А. 
Психологи ОО

34 Семинар на тему: «Правовая компетентность 
социального педагога» «Организация работы по 
информированию учащихся о правах и нормах 
поведения в разных жизненных ситуациях».

Ноябрь 2020г Соц. педагог

35 Семинар на тему: «Семинар по обмену опытом и 
выработке единой стратегии работы по 
направлению "Адаптация обучающихся 1, 5 
классов"

Ноябрь 2020г Педагог-психолог 
Расуева Хава 
Аймировна.

36 Семинар-практикум на тему:
Правовая игра и презентация для внеклассного 
мероприятия по правовому воспитанию 
«Профилактика правонарушений для учащихся 7
8 классов».

Декабрь
2020г

Социальный педагог

37 Семинар-практикум на тему:
«Коррекционно - развивающая работа с детьми 
ОВЗ в индивидуальной форме»»

Декабрь 2020 Педагог-психолог 
Ужахова Зара 
Ахмедовна



38 Семинар на тему: Социально - педагогический 
проект по ранней профилактике девиантного 
поведения в образовательном пространстве 
«Азбука здорового образа жизни»

Февраль
2020г

соц.педагог
Психолог

39 Семинар на тему: «Психологическая подготовка к 
экзаменам»

Февраль
2020г

Педагог-психолог 
Микалаева Аминат 
Заудиевна

40 Семинар-практикум на тему: «Правовое 
просвещение учащихся — одно из направлений 
многогранной деятельности социального 
педагога».

апрель 2020г Соц.педагог

41 «Создание эмоционального комфорта и развитие 
межличностных отношений как одно из условий 
жизнедеятельности ребенка»

Апрель 2020 Педагог-психолог 
Темиров Руслан 
Вахаевич

42 Контроль динамики развития и эффективности 
рекомендаций, данных ТПМПК детям, 
прошедшим обследование

В течение 
года

Хасбулатова З.А. 
Председатели ППК

43 Семинар на тему: «Модель современной 
библиотеки: от идей к реализации» «(МБОУ « 
СОШ № 1 с.п. Горагорское»).

23.10.2020г. Витригова Н.А. 
Абдулаева Л.А.

44 Мониторинг по обеспеченности учебниками 
обучающихся ОО района.

15 ноябрь Абдулаева Л.А.

45 Семинар на тему: «Современные технологии в 
работе школьной библиотеки» «(МБОУ « СОШ 
№1 с.п. Гвардейское»)..

27 ноября Умарова Б.К. 
Абдулаева Л.А.

46 Семинар библиотекарей на тему: «Формирование 
заявки на учебники федерального компонента на 
2021-2022 учебный год.

15 февраль Абдулаева Л.А.



47 Семинар на тему: «Развитие интереса к чтению: 
традиции и инновации»
«(МБОУ « СОШ № 1 с.п. Гвардейское»)

16 апрель Дакиева З. 
Абдулаева Л.А.

48 Заседание по теме:«Повышение качества 
обучения детей правилам безопасного поведения 
на дорогах»

октябрь МБОУ «СОШ №1 
с.п. Верхний -  Наур» 
Анзоров Б.С.

49 Открытый урок по теме МО: «Обеспечение 
личной безопасности в различных бытовых 
ситуациях» (11 кл.)

октябрь МБОУ «СОШ №2 
с.п. Горагорское» 
Магомадов А.Ш.

50 Заседание на тему: «Определение приоритетных 
направлений и видов образовательной

декабрь Старший специалист 
ОМО Межидов Д.Х.

51 Открытый урок по теме МО «Классификация 
чрезвычайных ситуаций техногенного характера» 
Г8 класс)

декабрь Старший специалист 
ОМО Межидов Д.Х. 
Учитель ОБЖ

52 Заседание на тему: «Процесс формирования и 
развития культуры безопасности обучающихся в

февраль Старший специалист 
ОМО Межидов Д.Х.

53 Открытый урок по теме «Аварии на химически 
опасных объектах и их возможные последствия» 
(8класс)

февраль Мчитель ОБЖ МБОУ 
«СОШ №2 
с.п.Г орагорское»

54 Заседание на тему: «Использование современных 
технологий обучения ОБЖ для активизации 
гражданского и военно-патриотического 
воспитания обучающихся»

май Мтарший специалист 
ОМО Межидов Д.Х.

55 Открытый урок по теме «Организация и 
проведение аварийно-спасательных работ в зоне 
ЧС».

май МБОУ «СОШ №1 
с.п.Верхний -  Наур» 
Анзоров Б.С.

56 Групповые и индивидуальные консультации: 
«Полезные функции интерактивных ресурсов».

по мере 
необходимос

Старший специалист 
ОМО Хасбулатов

57 Групповые и индивидуальные консультации: 
«Проектная деятельность учащихся на уроках 
истории и обществознания».

по мере
необходимос
ти

Старший специалист 
ОМО Хасбулатов 
Х.А

58 Групповые и индивидуальные консультации: 
«Методика подготовки учащихся к олимпиадам». по мере

необходимос
ти

Старший специалист 
ОМО Хасбулатов 
Х.А

59 Групповые и индивидуальные консультации: 
«Использование современного мультимедийного 
оборудования в преподавании истории и 
обществознания».

по мере
необходимос
ти

Старший специалист 
ОМО Хасбулатов 
Х.А



60 Мониторинг оценки качества общего образования 
Надтеречного района:
1 -ая диагностика уровня учебных достижений 
обучающихся в рамках проекта «Я сдам ЕГЭ!»;
2-ая диагностика уровня учебных достижений 
обучающихся в рамках проекта «Я сдам ЕГЭ!»;
3-я диагностика уровня учебных достижений 
обучающихся в рамках проекта «Я сдам ЕГЭ!»;
1-ая диагностика уровня учебных достижений 
обучающихся в рамках проекта «Я сдам ОГЭ!»;
2-ая диагностика уровня учебных достижений 
обучающихся в рамках проекта «Я сдам ОГЭ!»;
3-я диагностика уровня учебных достижений 
обучающихся в рамках проекта «Я сдам ОГЭ!»

октябрь 2020 
г.

январь 2021 
г.

май 2021 г.

октябрь 2020 
г.

январь 2021 
г.
май 2021 г.

Специалисты ОМО

61 Представление итогов проведения ГИА-9 и ГИА- 
11 с анализом проблем и постановкой задач на 
конференциях, семинарах

август 2020 г. ОМО, РМО

62 Подготовка нормативных правовых актов 
муниципального уровня по организации и 
проведению ГИА-9 и ГИА-11 в 2021 году в 
Надтеречном районе

в течение 
года

Отдел образования 
Администрации 
Надтеречного района 
ОМО

63 Мониторинг профессиональных и 
информационных потребностей учителей 
информатики

Опрос,
анкетировани 
е, анализ

Учителя
информатики

64 Прогнозирование, планирование и организация 
повышения квалификации и профессиональной 
переподготовки учителям информатики, оказание 
им информационно-методической помощи.

Назначение
руководителя
РМО,
проведение
заседаний

Специалист ОМО 
Рук. РМО

65 Осуществление научно-методической поддержки 
учителям информатики, ведущих 
экспериментальную работу.

Консультаци
и,
методическая
помощь

Педагоги-
экспериментаторы

66 Подготовка к проведению первого этапа 
диагностических работ в рамках проекта РСУР

Подготовка 
тестовых 
материалов и 
проведение 
тестирования

Муниципальный
координатор
ОМО

67 Обработка и анализ результатов диагностических 
работ

Сбор
результатов и 
создание 
таблиц с 
указанием 
учителей-

Муниципальный
координатор



68 Отчет о проведении РСУР в 2020-2021 учебном 
году

Составление
отчета по
результатам
анализов
проведенных
диагностичес
ких работ

Муниципальный
координатор

69 Семинар на тему:
1) Нестандартные формы уроков
2) Подготовка к проведению олимпиады.

МБОУ 
«СОШ №3 
с. п
Знаменское»

Дулуева Лариса 
Зайндиевна

70 Семинар на тему:
1) Организация научно-исследовательской 
деятельности учащихся.
2) Ознакомление и изучение нормативно 
правовых документов, регламентирующих 
преподавание предмета.
3) Межпредметные связи курса физики в средней 
школе.

МБОУ 
«СОШ №1 
с.п.Горагорск 
ое» Допаев А.Ш.

71 Семинар №4
1) Способы диагностики и контроля знаний.
2) Подготовка к ЕГЭ

МБОУ СОШ 
№2»
с.п.Верхний
-Наур»

Матагов Саид Сайд- 
Усманович

72 Семинар на тему:
1) Внедрение инновационных технологий. 
Учебный процесс на уроках физики.
2) Проведение контрольных тестов.

МБОУ 
«СОШ №3 
с.п.
Надтеречное
»

Ибрагимова Асет 
Илесовна- учитель 
физики

73 Семинар на тему:
1) Способы диагностики и контроля знаний.
2) Подготовка к ЕГЭ

МБОУ СОШ 
№2»
с.п.Верхний
-Наур»

Матагов Саид Сайд- 
Усманович

74 Районный семинар:
«Реализация Единой концепции духовно
нравственного воспитания подрастающего 
поколения в образовательных организациях 
Надтеречного муниципального района».

МБОУ 
«СОШ с.п. 
Братское»

Абуев И.И. 
Кривицкая О.В.; 
Заместители 
директоров по ВР; 
Педагоги- 
организаторы по 
ДНВ;



75 Семинар на тему: «Духовно-нравственное ОУ РМО педагогов по
воспитание в условиях введения ФГОС». ДНВ и Р

(Хажмурзаев Х.Х)

Аттестация педагогических работников.

№ Содержание Сроки Ответственный
1 Отслеживание графика аттестации 

педагогов образовательных 
организаций Надтеречного района 
на 2019-2020 учебный год

в течение 
учебного года

Абуев И. И.

2.

Оказание консультативной помощи 
аттестуемым педагогам и 
руководителям ОО по вопросам 
прохождения аттестации на 
соответствие занимаемой 
должности

в течение учебного 
года

Абуев И. И. 
специалисты ОМО

3.

Оказание консультативной 
помощи аттестуемым педагогам по 
вопросам аттестации на первую и 
высшую квалификационные 
категории

в течение учебного 
года

Абуев И. И. 
специалисты ОМО

4.

Мониторинг состояния 
аттестационной переподготовки 
педагогических кадров 
образовательных организаций 
Надтеречного района

в течение учебного 
года

Абуев И. И.

5.

Анализ результатов прохождения 
аттестации педагогическим 
работниками ОО района

январь
июнь

Абуев И. И.

М ониторинговая деятельность

№ М ероприятия Сроки
исполне

ния

Ответственны
й

Итоговый
документ

1 Мониторинг организации работы с 
молодыми специалистами

октябрь Начальник
ОМО

приказ, справка

2 Мониторинг по реализации ФГОС 
НОО в ОУ

апрель-
май

Начальник
ОМО

приказ, справка



3 Мониторинг деятельности 
образовательных учреждений района 
по организации профилактики 
детского дорожно-транспортного 
травматизма

май-
октябрь

начальник 
ОМО, 

Кривицкая О.В.

приказ, справка

4 Подготовка к организации и 
проведению государственной 
(итоговой) аттестации выпускников 9
х, 11 (12)-х классов в 2020 году

май старший 
специалист 

ОМО, 
Амаев Х.А.

приказ, справка

5 Организация отдыха, оздоровления и 
занятости учащихся в пришкольных 
лагерях и площадках без питания

июнь-
август

начальник ОМО приказ, справка

6 Организация и проведение 
государственной (итоговой) 
аттестации выпускников 9-х, 11 (12)-х 
классов в 2020 году

июнь начальник ОМО приказ, справка

7 Мониторинг составления учебных 
планов образовательных учреждений

август начальник ОМО справка

8 Мониторинг готовности 
первоклассников к обучению

сентябрь
-октябрь

начальник
ОМО,

Магомадова
А.Д,

приказ, справка

9 Организация индивидуального 
обучения детей на дому

сентябрь
-октябрь

начальник ОМО 
Хасбулатова 

З.А.

приказ, справка

10 Осуществление контроля за 
сохранностью фонда библиотек ОУ 
района. Инвентаризация учебных 
фондов

сентябрь
-январь

Старший 
специалист 

ОМО 
Абдулаева Л

приказ, справка

11 Мониторинг выявления 
профессиональных затруднений 
учителей

Сентяб
рь

начальник
ОМО

анкета «Профес
сиональные 
затруднения 
учителя»

12 Мониторинг качества знаний и 
сформированности предметных 
умений обучающихся

в
течении

года

начальник ОМО приказ, справка

13 Мониторинг учебно-воспитательного 
процесса в общеобразовательных 
учреждениях:
МБОУ «СОШ с.п.Калаус»
МБОУ «СОШ №3 с.п.Знаменское» 
МБОУ «СОШ №2 с.п. Гвардейское»

февраль Начальник
ОМО,

специалисты
ОМО

приказ, справка

14 Мониторинг учебно-воспитательного 
процесса в общеобразовательных 
учреждениях:
МБОУ «СОШ с.п.Мекен -Юрт» 
МБОУ «СОШ №1 с.п.Надтеречное»

март начальник ОМО 
специалисты 

ОМО

приказ, справка



МБОУ «СОШ №1 с.п. Гвардейское» 
МБОУ «Гимназия №10 
с.п.Знаменское»

15 Создание системы психолого
педагогической поддержки 
обучающихся разных возрастных 
групп в воспитательно
образовательном процессе 
(профилактика суицидальных 
проявлений среди обучающихся)

ноябрь Начальник
ОМО

Хасбулатова
З.А.

приказ, справка

16 Деятельность ОО по выявлению и 
поддержке одаренных детей. Итоги 
муниципального этапа олимпиад.

сентябрь
-ноябрь

Начальник
ОМО

приказ, справка

17 Проведение мероприятий в рамках 
реализации Единой Концепции 
духовно-нравственного воспитания 
подрастающего поколения.

РОО
ОУ

КривицкаяО.В справка

18


